Fica alterado o objetivo da empresa que era “Comércio a varejo de pneumáticos 
e câmaras-de-ar” e passa a ser “Comércio a varejo de pneumáticos e 
câmaras-de-ar; serviços de armazenagem de mercadorias em geral por 
conta de terceiros”.  

2. Fica alterado o capital social que era de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e 
quinhentos reais) e passa a ser de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), com a 
subscrição pela sócia de 495.500.00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e 
quinhentas) novas cotas, no valor de R$ 1,00 (um real cada uma) integralizadas 
com a incorporação de lucros acumulados.  

Em face à alteração efetuada neste instrumento, resolve a sócia reformular o contrato 
social para adaptá-lo às novas condições vigentes, consolidando o instrumento

[...]

53, III, F, DO DECRETO Nº 1.800, DE 1996)

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades a partir de 20/06/2024 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 150.000,00 (CENTO e CINQUENTA MIL reais) divididos em 
150.000 quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por R$ 150.000,00 (CENTO e 
CINQUENTA MIL reais) em moeda corrente do País.

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo(s) sócio(s) da seguinte forma:

Sócio Nº de Quotas Valor

BERNARDO ANDRES FLACH 150.000 R$ 150.000,00

Total 150.000 R$ 150.000,00

DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS.